
UCHWAŁA NR LXXVI/536/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy – sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy – sołtysów, obejmującą wykonywanie obowiązków sołtysa, w wysokości 20% 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianach niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1533).  

2. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 
naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu. 

§ 2. Dieta jest naliczana i wypłacana w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu rozliczeniowym i przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/479/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia  28 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy – sołtysów, zmieniona uchwałą Nr L/507/18 Rady 
Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Robert Jonasik 

 

Id: A95EFD20-6628-4C3C-8571-B788D875CDDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na długoletni brak regulacji w zakresie wysokości diet sołtysów z terenu gminy Gryfino 

(tj. od 2007 r.), mając na uwadze ogólną sytuację gospodarczą kraju, wzrost wysokości cen 

towarów i usług, a także zwiększenie roli sołtysa w samorządzie gminnym oraz zadań 

nałożonych do realizacji, zasadnym jest wprowadzenie nowych regulacji w zakresie ustalenia 

wysokości diety sołtysów.   

  

Ocena skutków finansowych projektu uchwały:  

1) kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe podana  w ustawie 

budżetowej na 2023 r. (art. 9 ust. 1 pkt 2 lit. a) wynosi 1.789.42 zł. Podana kwota w projekcie 

ustawy budżetowej na 2024 r. pozostała bez zmian tj. 1.789.42 zł  

 

 2) wyliczenia:  

obecnie:  

1.789,42 zł x 1,5 x 15% = 402,62 zł   

402,62 zł x 28 sołectw = 11.273,36 zł  

11.273,36 zł x 12 miesięcy = 135.280,32 zł   

  

po zmianach:  

1.789,42 zł x 1,5 x 20% = 536,83 zł  

536,83 zł x 28 sołectw = 15.031,24 zł miesięcznie  

15.031,24 zł x 12 miesięcy = 180.374,88 zł  

  

3) wzrost dla budżetu gminy Gryfino w roku 2024 wynosi 45.094,56 zł.  

 

  

Id: A95EFD20-6628-4C3C-8571-B788D875CDDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/536/23 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


